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               АДМИНИСТРАЦИЯ
              НОВОКУЗНЕЦКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 654041, г.Новокзнецк, ул. Сеченова, 25

                  тел., факс 32-08-02

АКТ № 11-18/ПЗ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕРКИ СОБЛЮДЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
«30» мая 2018




       
                                                 г. Новокузнецк
1. Основание для проведения плановой проверки: 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг» от 05.04.2013 г. № 44–ФЗ (далее по тексту Закон от 05.04.2013 г. №44-ФЗ), согласно  Распоряжения № 1027 от 24.04.2018 г. «О проведении проверки в отношении муниципального бюджетного учреждения «Автотранспорт бюджетных учреждений МО Новокузнецкого муниципального района».
2. Объекты плановой проверки: 
МБУ «Автотранспорт бюджетных учреждений МО Новокузнецкого муниципального района» (ИНН/КПП 4252005910/425201001). Организационно-правовая форма – бюджетное учреждение, форма собственности – муниципальная. 
Адрес местонахождения: Российская Федерация, 654201, Кемеровская область, Новокузнецкий район, с. Сосновка, ул. Целинная, 57. 

Фактический адрес: 654005, Кемеровская область, г.Новокузнецк, ул.Фестивальная, 18.

3. Цели плановой проверки:

1) Предупреждение, выявление и недопущение нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок при осуществлении закупок для муниципальных нужд;
2) Оценка обоснованности планирования закупок;

3) Анализ и оценка результатов закупок, достижения целей осуществления закупок.

4. Срок проведения плановой проверки объекта: с 07.05.2018 по 31.05.2018г.
5. Проверяемый период:  2017-2018г.
6. Краткая характеристика проверяемой сферы:

Муниципальное бюджетное учреждение «Автотранспорт бюджетных учреждений МО Новокузнецкого муниципального района» (далее - МБУ «АБУ НМР») создано в соответствии с  Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 «О некоммерческих организациях», Уставом МО «Новокузнецкий муниципальный район».

Учредителем и собственником имущества МБУ «АБУ НМР» является муниципальное образование  «Новокузнецкий муниципальный район» в лице администрации Новокузнецкого муниципального района (далее именуемый учредитель и собственник).

МБУ «АБУ НМР» является юридическим лицом с момента его государственной регистрации в установленном законом порядке, имеет в оперативном управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс и план финансово-хозяйственной деятельности, лицевые счета, открытые в территориальном органе Федерального казначейства, печать со своим полным наименованием, штамп, бланки и другие средства индивидуализации, зарегистрированные в установленном порядке.
МБУ «АБУ НМР» является некоммерческой организацией, от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права, несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в судах общей юрисдикции, арбитражных и третейских судах в соответствии с действующим законодательством РФ.
МБУ «АБУ НМР» создано в целях осуществления предусмотренных законодательством РФ полномочий органов местного самоуправления в сфере образования, оказывающей услуги по перевозке учащихся муниципальных бюджетных образовательных (общеобразовательных) учреждений Новокузнецкого муниципального района и работников комитета по культуре и делам молодежи.
В соответствии с Уставом о МБУ «АБУ НМР»:
1) основными задачами деятельности МБУ «АБУ НМР» являются:

 -перевозка учащихся муниципальных бюджетных образовательных (общеобразовательных) учреждений новокузнецкого муниципального района;

-перевозка работников управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района;

-перевозка работников комитета по культуре и делам молодежи Новокузнецкого муниципального района.

2) платные услуги:

-автотранспортные услуги по перевозке учащихся, не являющихся потребителями муниципальных услуг.
Имущество МБУ «АБУ НМР» закрепляется за ним на праве оперативного управления. Бюджетное учреждение владеет и пользуется закрепленным за ним имуществом в соответствии с его назначением и решениями собственника. Бюджетное учреждение без согласия учредителя не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним учредителем. Под особо ценным движимым имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено. Администрация Новокузнецкого муниципального района вправе изъять излишнее, неиспользуемое, либо используемое не по назначению имущество, закрепленное за бюджетным учреждением на праве оперативного управления, и распорядиться им по своему усмотрению.
Финансовое обеспечение МБУ «АБУ НМР» осуществляется:
1) собственником имущества- для выполнения задания по утвержденным нормативам, расходов на уплату налогов, развитие бюджетного учреждения.

2) из иных, не запрещенных федеральными законами, источников.

Муниципальное задание для МБУ «АБУ НМР» формируется и утверждается учредителем в соответствии с видами деятельности, отнесенными его уставом к основной деятельности.

Бюджетное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

В проверяемом периоде при осуществлении закупок для муниципальных нужд Заказчиком выступал МБУ «АБУ НМР»:
- с 21.06.2011г. по настоящее время в лице директора Фомина А.В., действующей на основании Распоряжения администрации Новокузнецкого муниципального района от 21.06.2011 г. №1843.
В ходе аналитического мероприятия были выборочно проверены следующие документы: утвержденная аукционная документация, контракты, договоры и другие документы.
7. В ходе контрольных мероприятий установлено следующее: 
7.1. Организационное и нормативное обеспечение закупок у объекта проверки.

Директор МБУ «АБУ НМР» за проверяемый период назначал контрактных управляющих следующими приказами:

- с 09.01.2017г. по 31.12.2017г. назначен ответственным за осуществление закупок и исполнение контрактов директор Фомин Артем Владимирович приказом №1 от 09.01.2017г.;

- с 09.01.2018г. по 31.12.2018г. назначен ответственным за осуществление закупок и исполнение контрактов директор Фомин Артем Владимирович приказом №1 от 09.01.2018г.

В соответствии с ч.6 ст. 38 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, работники контрактной службы, контрактный управляющий должны иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок. В соответствии с ч.23 ст.112 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, до 01.01.2017г. работником контрактной службы или контрактным управляющим может быть лицо, имеющее профессиональное образование или дополнительное профессиональное образование в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Кроме того, принцип профессионализма Заказчика заложен в ст.6 и ст.9 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Так, согласно ст.9 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, контрактная система в сфере закупок предусматривает осуществление деятельности Заказчика на профессиональной основе, с привлечением квалифицированных специалистов, обладающих  теоретическими знаниями и навыками работы в сфере закупок. Заказчики принимают меры по поддержанию и повышению уровня квалификации и профессионального образования должностных лиц, занятых в сфере закупок, в том числе, путем повышения квалификации или профессиональной переподготовки в сфере закупок, в соответствии с законодательством РФ.

Контрактный управляющий – Фомин Артем Владимирович прошёл курсы повышения квалификации в 2014 году по программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Проверкой установлено, что в нарушение ч.2 ст.9  Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, п.2.8 Методических рекомендаций по реализации дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в сфере закупок Письма Минэкономразвития России №5594-ЕЕ/Д28и, Минобрнауки России №АК-553/06 от 12.03.2015 директором учреждения меры по поддержанию и повышению уровня квалификации в течение 4 лет не принимались, согласно удостоверения о повышении квалификации АБ-I №000551 от 14.03.2014г. (Приложение №1). 

7.2. Оценка системы планирования закупок.
7.2.1. Планирование является начальным элементом осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд. В соответствии с ч.11 ст. 21 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ обязательным документом, на основании которого осуществляются закупки, является план-график.
 За 2017 год в План-график 16 раз вносились изменения и опубликованы на официальном сайте РФ в сети «Интернет». Вносимые изменения в План–график заключались, в основном, в дополнении первоначальной редакции Плана-графика новыми закупками на следующий период.

Планирование закупочной деятельности необходимо осуществлять на весь финансовый год, а не только на первое полугодие или два-три квартала. Такое «неполное планирование» не соответствует требованиям законодательства о контрактной системе. 

План-график на 2017 год (в редакции от 27.11.2017 г.) разработан, утвержден и размещен МБУ «АБУ НМР» без учета особенностей, установленных Постановлением Правительства РФ №554 от 05.06.2015г. «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», а именно:

- пп «з» п.1 Требований к Постановлению от 05.06.2015 №554 – в строке Совокупный годовой объем закупок неверно указана сумма;

- пп «г» п.2 Требований к Постановлению от 05.06.2015 №554 – в план - графике  закупок отдельной строкой по каждому коду бюджетной классификации неверно указана общая сумма начальных (максимальных) цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) (Приложение №2).    

Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения,  предусмотренные ч.1.4 ст.7.30 КОАП РФ, в соответствии с которой размещение должностным лицом заказчика в единой информационной системе в сфере закупок (до ввода в эксплуатацию единой информационной системы в сфере закупок – на официальном сайте РФ информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг) информации и документов, подлежащих размещению, с нарушением требований, предусмотренных законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 15,00 тыс. руб.; на юридических лиц - 50,00 тыс. руб. 

7.2.2. Согласно ч.14 ст.21 Закона от 05.04.2013 г. №44- ФЗ, п.11 постановления Правительства РФ №554 от 05.06.2015, внесение изменений в План-график закупок по каждому объекту закупки осуществляется не позднее чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика.

МБУ «АБУ НМР»  в План - графике закупок на 2017 год (версия от 27.11.2017г.) запланированы следующие закупки:

- на Оказание услуг электросвязи, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «02.2017», однако Извещение о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) размещено в единой информационной системе 01.03.2017г. без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график;

 - на Оказание услуг по поставке электрической энергии, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «02.2017», однако Извещение о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) размещено в единой информационной системе 01.03.2017г. без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график;

 - на Оказание услуг по теплоснабжению и горячему водоснабжению, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «02.2017», однако Извещение о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) размещено в единой информационной системе 01.03.2017г. без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график;

 - на Оказание услуг по отпуску (получение) питьевой воды и приему (сброс) сточных вод, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «02.2017», однако Извещение о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) размещено в единой информационной системе 01.03.2017г. без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график;

- на Поставку масла моторного, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «11.2017», однако Извещение о проведении электронного аукциона по состоянию на 30.05.2018 года не размещено в единой информационной системе без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б», «в» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график (Приложение №3).   
МБУ «АБУ НМР»  в План - графике закупок на 2018 год (версия от 24.05.2018г.) запланированы следующие закупки:

 - на Поставку масла моторного и спец.жидкостей, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «03.2018», однако Извещение о проведении электронного аукциона по состоянию на 30.05.2018 года не размещено в единой информационной системе без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б», «в» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график;

- на Предоставление телефонной связи, в колонке «Планируемы срок начала осуществления закупок» указано: «01.2018», однако Извещение о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) размещено в единой информационной системе 28.02.2018г. без внесения изменений в План-график в связи с наступлением случая, установленного постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 (пп «б» п.10). В нарушение указанных норм Заказчик по состоянию на текущую дату не внес изменения в План-график (Приложение №4).   
Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренные ч.1.5 ст.7.30 КОАП РФ не размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) ранее десяти календарных дней со дня внесения изменений в план-график в отношении такой закупки, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 30,0 тыс. руб.

7.3. Анализ количества и объемов закупок объекта проверки за проверяемый период, в том числе в разрезе способов осуществления закупок (конкурентные способы, закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), включая закупки до 100 тыс. рублей).
В проверяемом периоде МБУ «АБУ НМР»  заключил 52 договора на сумму 1 864,5 тыс. руб. на основании п. 4 ч.1 ст. 93 Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, согласно которого Заказчику предоставлено право на осуществление закупки товара, работы, услуги у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на сумму, не превышающую ста тысяч рублей. При этом годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, не должен превышать 2 миллиона рублей или не должен превышать 5% совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем 50 миллионов рублей.

Таким образом, выбранные Заказчиком неконкурентные способы определения поставщика (45 закупок у единственного поставщика на сумму 1 466,4 тыс. руб.) соответствуют требованиям законодательства РФ о контрактной системе. 
7.3.1.В нарушение ч.2 ст.34 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ при заключении контрактов (договоров) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.4 и п.5 ч.1 ст.93 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ Заказчиком не указывалось, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
7.3.2. При выборочной проверке закупок по отдельным видам услуг на основании контрактов, заключенных по результатам проведения электронных аукционов, и договоров, заключенных с единственным поставщиком в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ, установлено следующее соотношение объемов закупки:
-поставка запасных частей на общую сумму 1342,1 тыс. руб., в том числе 2 контракта на сумму 678,0 тыс. руб. (50% общей суммы поставки) и 11 договоров у единственного поставщика на сумму 664,1 тыс. руб. (50% общей суммы поставки);
-ремонт и техническое обслуживание транспортных средств на общую сумму 359,7 тыс. руб., в том числе 13 договоров у единственного поставщика на сумму 359,7 тыс. руб. (100% общей суммы поставки);
-поставка автошин на общую сумму 319,6 тыс. руб., в том числе 2 контракта на сумму 267,6 тыс. руб. (84% общей суммы поставки) и 2 договора у единственного поставщика на сумму 52,0 тыс. руб. (16% общей суммы поставки);
-проведение предрейсовых, послерейсовых медицинских осмотров на общую сумму  991,0 тыс. руб., в том числе 2 контракта на сумму 911,1 тыс. руб. (92% общей суммы поставки) и 3 договора у единственного поставщика на сумму 79,9 тыс. руб.  (8% общей суммы поставки).
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Проведенный выше анализ показал, что в проверяемом периоде МБУ «АБУ НМР» осуществлял закупки конкурентными способами (электронными аукционами) и неконкурентными (закупка у единственного поставщика) в равной степени,  отдавая предпочтение конкурентными способами определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с принципами законодательства РФ о контрактной системе.
7.3.3. Частью 1 статьи 23 Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ определено, что идентификационный код закупки (далее - ИКЗ) должен указываться в: плане закупок, плане-графике, извещении о закупке, приглашении принять участие в определении поставщика, осуществляемом закрытом способе, документации о закупке, в контракте, а также в иных документах, предусмотренных 44-ФЗ, и обеспечивать взаимосвязь указанных документов. 

Однако, МБУ «АБУ НМР» заключил в 2018 году муниципальные контракты без указания ИКЗ:

- №2786 от 23.03.2018 на сумму 21 527,65 рублей;

- №432888 от 07.03.2018 на сумму  16 728,00 рублей;

- №101064 от 28.02.2018 на сумму 73 886,47 рублей;

- №2786 от 20.03.2017 на сумму 19 671,53 рублей;
- №210050 от 14.03.2017 на сумму 413 773, 30 рублей;

- №101064 от 14.03.2017 на сумму 73 886,47 рублей;
- №432888 от 14.03.2017 на сумму 16 728,00 рублей.

Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренные ч.1 ст.7.32 КОАП РФ при заключении контракта по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) с нарушением объявленных условий определения поставщика (подрядчика, исполнителя) или условий исполнения контракта, предложенных лицом, с которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок заключается контракт, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 1 процента начальной (максимальной) цены контракта, но не менее 5 тыс. руб. и не более 30,0 тыс. руб., на юридических лиц в размере 1 процента начальной (максимальной) цены контракта, но не менее 50,0 тыс. руб. и не более 300,0 тыс. руб.
7.3.4. При проведении контрольных мероприятий на исполнение существенных условий контрактов/договоров МБУ «АБУ НМР»  выявлены следующие нарушения:

- в 2018 году МБУ «АБУ НМР»   заключил договор №01/18 от 16.02.2018 в сумме 4 960,00 рублей с НП «Содействие транспорту «Кузнецкдекра» на проведение технического осмотра. 

Дата заключения договора 16.02.2018г., тогда как технический осмотр автомобилей произведен в январе и начале феврале на общую сумму 1240,00 рублей (Акт №15 от 15.01.2018г., №91 от 08.02.2018г.). Таким образом, услуга технического осмотра фактически осуществлена раньше даты заключения договора (Приложение №5).
Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренные ч.4 ст.7.32 КОАП РФ, в соответствии с которой изменение условий контракта не предусмотрена законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 20,00 тыс. руб.; на юридических лиц- 200,00 тыс. руб.

7.4. Оценка ведения объектом проверки Реестра контрактов.
7.4.1. В нарушение пп. 13 ч.2 ст.103 и ч.3 ст.103 Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, постановления Правительства №1084 от 28.11.2013г. «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (далее по тексту - Приказ от 24.11.2014г. №136н) МБУ «АБУ НМР» несвоевременно направил информацию в Реестр контрактов на официальном сайте РФ в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru об исполнении контрактов:

1) №0139300027718000073 от 07.05.2018г., заключенного с ИП Ведель С.В. (Товарная 

накладная №Ут-434 от 08.05 2018 на сумму 521 355,76 руб. размещена 22.05.2018г.);

2) №0139300027717000156 от 26.07.2017г., заключенного с ООО Перекресток Ойл 

(Товарная накладная №4718 от 31.08.2017 на сумму 6 328,39 руб. размещена 26.10.2017г.,

Товарная накладная №5457 от 30.09.2017 на сумму 396 607,20 руб. размещена 16.05.2018г).
Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения,  предусмотренные ч.2 ст.7.31 КОАП РФ, в соответствии с которой  непредставление, несвоевременное представление в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта РФ, орган местного самоуправления, уполномоченные на ведение реестра контрактов, заключенных заказчиками информации (сведений) и (или) документов, подлежащих включению в такие реестры контрактов, если направление, представление указанных информации (сведений) и (или) документов являются обязательными в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок, или предоставление, направление недостоверной информации (сведений) и (или) документов, содержащих недостоверную информацию, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 20,00 тыс. руб.

7.4.2. В соответствии с ч.9 ст.94 Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ результаты исполнения контрактов, информация о поставленном товаре, выполненной работе или об оказанной услуге, о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения, о ненадлежащем исполнении контракта (с указанием допущенных нарушений) или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены в связи с нарушением условий контракта или его неисполнении, об изменении или о расторжении контракта в ходе его исполнении отражаются Заказчиком в «Отчете об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения», размещаемом на официальном сайте РФ в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
В нарушение ч.9 и ч.11 ст.94 Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ МБУ «АБУ НМР» в течение 2017 года не размещали Отчеты об исполнении государственных (муниципальных) контрактов и (или) о результатах отдельных этапов их исполнения по контрактам:
-№ 0139300027717000352 от 05.12.2017г.;

	
	


-№ 0139300027717000297 от 13.10.2017г.;
-№ 0139300027717000298 от 16.10.2017г.;
-№ 0139300027717000299 от 08.10.2017г.;
-№ 0139300027717000275 от 02.10.2017г.;
-№ 0139300027717000225 от 04.09.2017г.;
-№ 0139300027717000156 от 26.07.2017г.;

-№ 0139300027717000155 от 26.07.2017г.;

-№ 0139300027717000154 от 26.07.2017г.;

-№ 0139300027717000019 от 31.03.2017г.;
-№ 0139300027717000020 от 31.03.2017г.;

-№ 0139300027717000021 от 27.03.2017г.;
-№ 2786 от 20.03.2017г.;
-№ 210050 от 14.03.2017г.;

-№ 101064 от 14.03.2017г.
Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренные ч.3 ст.7.30 КОАП РФ не размещение должностным лицом заказчика в единой информационной системе в сфере закупок информации и документов, размещение которых предусмотрено в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок,  - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 50,0 тыс. руб.; на юридических лиц – 500,0 тыс. руб.
7.4.3. В нарушение ч.3 ст.103 Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, МБУ «АБУ НМР» должен был в течение трех рабочих дней разместить в Реестре контрактов на официальном сайте РФ в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru копии заключенных контрактов, подписанных усиленной электронной подписью Заказчика:

 а) №2786 от 23.03.2018:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 4 дня);

б) №310044 от 14.03.2018:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 2 дня);

в) №101064 от 28.02.2018:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 1 день);

г) №432888 от 07.03.2018:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 2 дня);

д) № 0139300027717000428 от 29.12.2017:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 6 дней);

е) № 0139300027717000297 от 13.10.2017:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 5 дней);
ж) № 0139300027717000298 от 16.10.2017:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 4 дня);
з) № 0139300027717000299 от 08.10.2017:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 7 дней);

и) № 0139300027717000275 от 02.10.2017:

-контракт размещен в единой информационной сети с нарушением срока (на 11 дней).
Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения,  предусмотренные ч.1 ст.7.30 КОАП РФ, в соответствии с которой  нарушение должностным лицом Заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, специализированной организацией сроков размещения в единой информационной системе в сфере закупок информации и документов, размещение которых предусмотрено законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок, при проведении конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений, осуществлении закупки у единственного поставщика не более чем на  2 рабочих дня, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере 5,00 - 30,00- тыс. руб., на юридических лиц – 15,00 тыс. руб.

8. Результаты и рекомендации по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МБУ «АБУ НМР».
8.1.Выдать предписание МБУ «АБУ НМР» об устранении нарушений, указанных в настоящем акте проверки.
8.2. В целях исключения в дальнейшем нарушений требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обеспечения эффективного и рационального использования бюджетных средств Новокузнецкого муниципального района следует:
- строго руководствоваться положениями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе;

- повысить ответственность должностных лиц за соблюдение законодательства РФ при осуществлении закупок;

- проанализировать выявленные проверкой нарушения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе и принять дополнительные меры по недопущению их в дальнейшей работе.



МБУ «Автотранспорт бюджетных учреждений МО Новокузнецкого муниципального района»


ИНН – 4252005910;


654201, Кемеровская обл., Новокузнецкий р-н. с.Сосновка, ул.Целинная, 57;


Директор Фомин А.В.;


Контрактный управляющий


Фомин А.В.
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